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Høringssvar til udkast til Bekendtgørelse om fiskeri og fredningsbælter i Nybøl 

Nor. 

Dansk Amatørfiskerforening (DAFF) takker for tilsendte udkast til: Bekendtgørelse om fiskeri og 

fredningsbælter i Nybøl Nor. 

DAFF er som udgangspunkt positiv overfor tiltag, der har til formål at fremme det rekreative fiskeri, 

herunder også eventuelle begrænsninger i udøvelse af fiskeriet i det omfang der foreligger dokumentation 

for at en given bestand er truet af fiskeri.  

Det skal specielt understreges at jfr. de rekreative fiskeris organisationers fælles visioner, som er 

udarbejdet på fødevareministerens foranledning, bør det rekreative fiskeris udfoldelsesmuligheder især 

fremmes gennem miljøforbedringer og ophjælpning af fiskebestande og naturpleje forud for 

fangstreduktioner og forbud. 

DAFF finder indledningsvis ikke, at der som grundlag for bekendtgørelsen foreligger nogen form for 

dokumentation for, at ørredbestanden i Nybøl Nor er truet af, hverken det rekreative- eller det 

erhvervsmæssige fiskeri. 

I dette tilfælde, er der imidlertid afholdt et antal dialogmøder med alle interessenter forud for udsendelsen 

af forslag til bekendtgørelsen. DAFF finder at denne arbejdsform er særdeles hensigtsmæssig til at fremføre 

og afveje alle parters interesser.  

På baggrund af dialogmøderne var der mellem parterne opnået en forståelse om indholdet af 

bekendtgørelsen, som alle parter kunne leve med. Efter det seneste dialogmøde er der på baggrund af 

efterfølgende henvendelse fra enkelte interessenter foretaget væsentlige ændringer i forslaget til 

bekendtgørelse, som ikke alle parter har haft lejlighed til at drøfte og kommentere. DAFF finder at denne 

fremgangsmåde er ødelæggende for tilliden til den dialogbaserede arbejdsform. DAFF kan derfor ikke 

bakke op om den foreslåede bekendtgørelse. 

DAFF finder primært, at bekendtgørelsen bør bortfalde i sin helhed, idet der ikke foreligger dokumentation 

for det problem, som bekendtgørelsen tilsigter at løse. 

Subsidiært foreslår DAFF, at høringen tilbagekaldes med henblik på at dialogmøderne genoptagets med det 

formål at nå frem til en løsning, som alle interessenter kan støtte. 

Endnu mere subsidiært foreslår DAFF, såfremt det uden biologisk dokumentation lægges til grund at 

ørredbestanden i Nybøl Nor er truet af såvel erhvervs- som rekreativt fiskeri, at bekendtgørelsen 
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simplificeres til en udvidet fredning af ørred i Nybøl Nor. Dette kunne ske som en 

totalfredning indtil bestanden har opnået det niveau som ud fra en biologisk rådgivning anses for 

hensigtsmæssigt, efterfulgt af en udvidet fredning, f. eks. 15. nov. til 16. marts, konkret funderet på en 

biologisk rådgivning med udgangspunkt i den lokale ørredstammes livscyklus.  Yderligere regulering af 

redskabsfiskeriet vil med en sådan løsning ikke være nødvendig. 

Desuden bemærker DAFF, at det er uhensigtsmæssigt, at der indføres forskellige ”bag limits” for ørred 

forskellige steder i landet, med mindre der foreligger en biologisk rådgivning, der specifikt begrunder 

sådanne forskelle.  

Af hensyn til fiskeriets udøvere, risikoen for utilsigtede lovovertrædelser og kontrolmyndighedens arbejde, 

finder DAFF det hensigtsmæssigt, at en evt. bag limit for ørred altid fastsættes til tre ørred pr dag pr. fisker 

eller båd. 

Vedr. "bag limit" har DAFF fuld forståelse for, hvis en sådan ikke kommer til at gælde erhvervsfiskeriet, idet 

forslaget er dårligt foreneligt med ønsket om at undgå discard og at udsmid af overskydende fangst ikke 

bidrager til øget overlevelse. Erhvervet fisker med væsentligt flere garn pr. sætning end det rekreative 

fiskeri og har derfor en tilsvarende større risiko for uønsket bifangst. 

Såfremt erhvervsfiskeriet fritages for hjemtagelsesbegrænsningen, bør begrænsningen i stedet gælde pr 

indløst fisketegn, idet mange f. eks trollingfiskere, fisker flere sammen fra samme båd. Hvis for eksempel 

fire mand tager ud sammen, er der en der ikke må tage en fisk med hjem. Tager derimod de samme fire 

fiskere ud i hver sin båd, må de hjemtage 12 fisk. Formuleringen tilskynder således til øget 

brændstofforbrug og ringere sikkerhed til søs. 

Endelig bemærker DAFF, at af den daværende fødevareminister- og på dialogmødet den 12. marts blev 

ønsket om en regulering af fiskeriet i Nybøl Nor i mangel på biologisk dokumentation for at ørredbestanden 

i Nybøl Nor er truet, begrundet med at reguleringen ville give en væsentlig forøgelse af turistindtægterne. 

Det fremgår af de erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelse om fiskeri og 

fredningsbælter i Nybøl Nor at: ”Der forventes ingen afledte effekter af bekendtgørelsen”. Der er således 

heller ikke nogen turistmæssig begrundelse for at indføre denne bekendtgørelse. Dette understøtter 

yderligere DAFFs primære påstand: at bekendtgørelsen påfører en unødvendig belastning på såvel 

erhvervsfiskeriet som det rekreative fiskeri og derfor bør bortfalde i sin helhed. 
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